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DIREZIONE SCIENTIFICA
Elio Mattei

COORDINATORI
Giuseppe Occhigrossi
Massimo Trinito

CON IL PATROCINIO DI

ASL ROMA 2
SISTEMA SANITARIO REGIONALE



COORDINATORI 
Giuseppe Occhigrossi, Massimo Trinito

MODERATORI 
Emanuela Anghinoni, Alessandra Barca

08.15 Registrazione 

09.00 SITUAZIONE NEL LAZIO
Relatore: Alessandra Barca  

09.20 ORGANIZZAZIONE
Esperienza della ASL Rieti 
Relatore: Mario Santarelli

09.40 I LIVELLO 
Esperienza della ASL Roma 5 
Relatore: Marco Cagnoni

10.00 II LIVELLO: SEDAZIONE
Esperienza della ASL Viterbo 
Relatore: Andrea Masini

10.20 II LIVELLO: PREPARAZIONE
Esperienza della ASL Roma 3
Relatore: Vincenzo Schiboni 

10.40 COLONSCOPIA VIRTUALE
Esperienza della ASL Roma 2
Relatore: Francesco Iorio

11.00 TERAPIA MEDICA
Esperienza della ASL Frosinone 
Relatore: Stefano Brighi		
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11.20 PAUSA

11.30 TERAPIA ENDOSCOPICA: POLIPI E ANATOMIA PATOLOGICA
Esperienza della ASL Roma 6
Relatori: Federico Iacopini, Patrizia Rigato

12.00 TERAPIA CHIRURGICA: NEOPLASIE MALIGNE
Esperienza della ASL Roma 4
Relatore: Emanuele Santoro

12.20 TERAPIA ONCOLOGICA
Esperienza della ASL Latina
Relatore: Federica Zoratto

12.40 FOLLOW-UP
Esperienza della ASL Roma 1
Relatore: Riccardo Ballanti

13.00 ASSISTENZA INFERMIERISTICA	
Relatore: Barbara Del Citto

13.20 LO SCREENING NEL LAZIO 
Cosa ne pensano
Relatore MMG: Alberto Chiriatti
Relatore Cittadinanzattiva: Elio Rosati

13.50 CONCLUSIONI
Relatori: Emanuela Anghinoni, Alessandra Barca

14.00 CHIUSURA DEI LAVORI E 
QUESTIONARIO DI VERIFICA ECM

14.15 LUNCH
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RESPONSABILE SCIENTIFICO
Elio Mattei
ISCRIZIONE E ACCREDITAMENTO ECM
La partecipazione è gratuita e riservata a nr. 100 partecipanti. 
Per l’iscrizione è necessario inviare richiesta via email all’indirizzo 
segreteria@ellesseeventi.it.
L’evento è accreditato per le figure professionali 
di Medico Chirurgo, discipline Gastroenterologia e Medicina generale e Infermiere. 
Crediti formativi nr 5, rif. ECM nr. 219265, provider Ellesse Eventi 2390.

SEDE DELL’EVENTO
Aula Egidio Sesti, Ospedale Sandro Pertini
Via dei Monti Tiburtini, 385/389

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Via Ferdinando Liuzzi 23, 00135 Roma
Tel e fax 06 36382006, info@ellesseeventi.it
www.ellesseeventi.it

I SINTOMI DEL CARCINOMA 
DEL COLON RETTO 

NON SONO SEMPRE VISIBILI
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DOCENTI
Emanuela Anghinoni, Mantova
Riccardo Ballanti, Roma 
Alessandra Barca, Roma
Stefano Brighi, Frosinone
Marco Cagnoni, Roma
Alberto Chiriatti, Roma
Barbara Del Citto, Roma
Federico Iacopini, Albano laziale
Francesco Iorio, Roma
Andrea Masini, Viterbo
Giuseppe Occhigrossi, Roma
Patrizia Rigato, Roma
Elio Rosati, Roma
Mario Santarelli, Rieti
Emanuele Santoro, Roma
Vincenzo Schiboni, Roma
Massimo Trinito, Roma
Federica Zoratto, Latina


